

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO

Provincia di Verona

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 141 DEL 01/09/2020

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNI 2020/2022 - MODIFICAZIONE DELLE LINEE FUNZIONALI E CONSEGUENTI PROVVEDIMENTI

L'anno duemilaventi addì uno del mese di settembre alle ore 08:30, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, visto il Decreto del Sindaco n. 20 del 25/03/2020 con il quale sono stati approvati i criteri di funzionamento della Giunta Comunale in modalità a distanza, in ottemperanza a quanto previsto dal DPCM 08/03/2020, art. 1 comma 1 lettera q e seguenti, dalla Direttiva n. 2/2020 punto 4 del Ministro della Pubblica Amministrazione, considerata applicabile tale normativa alla presente riunione di Giunta, assimilabile a servizio di pubblica utilità, in quanto finalizzata all'attuazione di adempimenti obbligatori idonei a garantire la funzionalità dell'Ente e ritenuto pertanto possibile lo svolgimento della stessa mediante collegamento da remoto di uno o più componenti e segnatamente come segue:

GARDONI ALESSANDRO **SINDACO** Presente da remoto DAL FORNO MARCO VICE SINDACO - ASSESSORE Presente **BIGAGNOLI BRUNA** ASSESSORE Presente REMELLI ALESSANDRO ASSESSORE Assente PAON VERONICA ASSESSORE Assente BENINI FRANCA ASSESSORE Presente da remoto

Presenti n. 4 Assenti n. 2

Partecipa all'adunanza il VICE SEGRETARIO FERRONI ANNA CHIARA, collegata da remoto a mezzo di dispositivo informatico munito di microfono e videocamera.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato, avendo accertato che tutti i componenti presenti da remoto hanno dichiarato espressamente che il collegamento a internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta e partecipare alla votazione simultanea, e che pertanto si può procedere al suo regolare svolgimento.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 20/08/2020, in corso di esecutività quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Anni 2020/2022 e che tale provvedimento contiene gli allegati che compongono il documento programmatico previsti dal'art. 31 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi tra cui le Linee Funzionali che definiscono tra l'altro l'articolazione delle varie strutture comunali;

Riscontrato che a decorrere dal 01/09/2020 è dimissionaria dal Comune di Valeggio Sul Mincio la Sig.ra Grazi Anna titolare della Posizione Organizzativa denominata Settore Urbanistica – Edilizia Privata – Coordinamento Area Tecinca:

Ritenuto che fino ad una nuova riorganizzazione generale della struttura amministrativa del Comune di Valeggio sul Mincio che avverrà in un momento successivo rispetto all'approvazione dei documenti di programmazione economico – finanziaria fin qui approvati si rende necessario procedere ad una modificazione delle linee funzionali approvate con deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 20/08/2020, in corso di esecutività e relative al Settore Urbanistica – Edilizia Privata ove verrà eliminata l'Unità Organizzativa denominata Coordinamento Area Tecnica precisando che le conseguenti competenze rimarranno in capo responsabili di settore in cui è articolata l'Area Tecnica;

Viste le nuove linee funzionali che vengono qui allegate come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (ALLEGATO A) che vanno a sostituire il corrispondente allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 20/08/2020, in corso di esecutività;

Riscontrato che a fronte della nuova modificazione delle linee funzionali, si è proceduto alla modificazione della graduazione delle posizioni organizzative di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 09/05/2019, esecutiva e successivo decreto sindacale n. 48 del 07/08/2020;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 24/04/2019, esecutiva, con la quale si è proceduto all'approvazione della metodologia per la graduazione delle posizioni organizzative del Comune di Valeggio Sul Mincio ai sensi degli artt. 13 e seguenti del CCNL Funzioni Locali;

Sentito il Dott. Sambugaro Umberto incaricato con decreto sindacale n. 31 del 28/05/2020, il quale ha svolto una rivalutazione della posizione organizzativa Settore Urbanistica – Edilizia Privata escludendo il Coordinamento dell'Area Tecnica e che ha comunicato con email del 26/08/2020 la nuova pesatura che comporta una ridistribuzione del budget a disposizione pari ad Euro 85.000,00 alle altre posizione organizzative che rimangono ferme nella valutazione complessiva già in precedenza espressa con deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 09/05/2019, esecutiva, il cui risultato è qui allegato e che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (ALLEGATO B);

Dato atto che ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- 1) Di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa e che qui si intende ripreso in ogni sua parte.
- 2) Di approvare le nuove linee funzionali che vengono qui allegate come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (ALLEGATO A) che vanno a sostituire il corrispondente allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 20/08/2020, in corso di esecutività, le quali prevedono che all'interno del Settore Urbanistica Edilizia Privata venga eliminata l'Unità Organizzativa denominata Coordinamento Area Tecnica precisando che le conseguenti competenze rimarranno in capo responsabili di settore in cui è articolata l'Area Tecnica.
- 3) Di dare atto che a fronte della nuova modificazione delle linee funzionali, si è proceduto alla modificazione della graduazione della posizioni organizzative di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 09/05/2019, esecutiva e successivo decreto sindacale n. 48 del 07/08/2020, il servizio controllo interno, ha comunicato con email del 26/08/2020 la nuova graduazione che comporta una ridistribuzione del budget a

disposizione pari ad Euro 85.000,00 alle altre posizione organizzative che rimangono ferme nella valutazione complessiva già in precedenza espressa con deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 09/05/2019, esecutiva, il cui risultato è qui allegato e che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (ALLEGATO B).

- 4) Di stabilire che il presente provvedimento avrà efficacia dal 03/09/2020, data di esecutività del provvedimento di approvazione del P.E.G. anni 2020-2022 di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 20/08/2020.
- 5) Di comunicare il presente provvedimento ai Responsabili di Area/Settore per gli adempimenti conseguenti.
- 6) Di pubblicare la presente deliberazione ed i relativi allegati anche nella sezione Amministrazione Trasparente sul sito Internet del Comune.

Inoltre, con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134 4° comma del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2020, al fine di rendere operativa la modifica delle Linee Funzionali a far data dal 03/09/2020, data di esecutività della deliberazione di approvazione del P.E.G. anni 2020-2022.



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO

Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005.

IL SINDACO GARDONI ALESSANDRO IL VICE SEGRETARIO FERRONI ANNA CHIARA